
Zápis č. 13/2023 z jednání pastoračních rad farností Opočno, Voděradv a Černíkovire 
konaného dne 12.05.2023 na faře v Opočně

Přítomni: viz prezenční listina 
Předseda pastorační rady: Mgr. Filip Foltán

Členové: Ing. Josef Kahler, MUDr. Blanka Filipová, Zdeněk Filip ml., Ing. Jan Jurásek, Marie 
Jirsová, Marie Jirušková, Andy Loos, Radek Holeček, Pavel Ulrich, Helena Hloušková, Pavel Pohl, 
Martina Pohlová, Josef Šitina, Renáta Černá, Libuše Brandejsová, Jiří Novotný 
(další dle prezenční listiny)

Nepřítomni: A. Loos, P. Ulrich, J. Novotný, L. Brandejsová

Pastorační rada je usnášeníschopná.

PROGRAM ZASEDÁNÍ
1. Hodnocení aktivit: - prosím pouze pokud k něčemu máte poznámku

a. Postní doba - popeleční středa, výzdoba
b. Postní doba - zpovídání
c. Postní doba - duchovní obnova - ThLic. Prokop Brož ThD. (adventní DO bude 

před Kristem králem - Prof. Tomáš Petráček)
d. Květná neděle
e. Triduum - zelený čtvrtek
f. Triduum - Velký pátek - RCH, Křížová cesta, klepání, obřady
g. Triduum - Boží hrob
h. Triduum - vigilie + agapé
i. Triduum - dětská mše o velikonoční neděli
j. Triduum - vesnice: otevřené kostely
k. Velikonoční doba - klášterní kostel - plátna, svícen
l. Indie - o. Derek, beseda
m. Pouť Řím
n. májové

2. AKCE:

a. Májové
b. O. František - beseda, bohoslužby
c. Noc kostelů
d. Boží Tělo
e. Dovolená - zástupy
f. Mládež na lodi
g. Letní program bohoslužeb
h. Otevřené kostely v létě - letos ve spolupráci s městem komentovaná prohlídka 

městem včetně kostelů (17.červen, 15. červenec, 12. srpen, 16. září)
i. Porciunkule - otevřený kostel a ambity - výstava srov. Eliška Prečnerová, večer 

přednáška
j. Už je domluvená výuka náboženství
k. Co KKC? Mám pocit, že to zkrátka nefunguje.... Nápad ve spolupráci s Dobruškou 

- na podzim ALFA kurzy (je to 11 přednášek, vlastně od září do poloviny 
listopadu. Jeden pátek v říjnu by byl večer chval.

l.
3. Technické věci:

a. Kaplanka - ohrada, zahrádka, dřevěné doplňky

1



b. Zabezpečení objektů - klášterní kostel, mříže, dveře - ostatní objekty
c. Zádveří v děkanském kostele
d. Zpovědnice v klášterním kostele
e. Vchodové dveře na děkanství
f. SHP děkanství (měl by být formou daru)
g. Kostel Voděrady - střecha, technický domek má střechu ve špatném stavu, 

elektrifikace kostela

4. Ekonomické záležitosti

5. Termín další pastorační rady

1. Hodnocení aktivit: - prosím pouze pokud k něčemu máte poznámku
a. Postní doba - popeleční středa, výzdoba
b. Postní doba - zpovídání
c. Postní doba - duchovní obnova - ThLic. Prokop Brož ThD. (adventní DO bude 

před Kristem králem - Prof. Tomáš Petráček)
d. Květná neděle
e. Triduum - zelený čtvrtek
f. Triduum - Velký pátek - RCH, Křížová cesta, klepání, obřady
g. Triduum - Boží hrob
h. Triduum - vigilie + agapé
i. Triduum - dětská mše o velikonoční neděli
j. Triduum - vesnice: otevřené kostely
k. Velikonoční doba - klášterní kostel - plátna, svícen
l. Indie - o. Derek, beseda
m. Pouť Řím
n. Májové

Upozornění na špatný zvuk při on-line přenosu mší.
Malá účast na akci Velikonoční klepání - zda s tím pokračovat?
Na mších 1. čtvrtek v měsíci v Pohoří je malá účast.
Jak zorganizovat mše v Opočně v týdnu? Zda ráno nebo později večer? Prověřit dotazníkem?

USNESENÍ:
PRbere na vědomí informace o konaných akcích a souhlasí s tím, aby se v příštím roce opět tyto 
akce organizovaly.
Výjimkou je Velikonoční klepání, které má malou návštěvnost.
Bude provedeno opatření k nápravě špatného zvuku při on-line přenosech (Černá)
Mše v týdnu: od července - středa Jitřenka, pátek, sobota od 19,00 hod., neděle od 9,30. Ostatní 
zrušeno.

Pro: 13
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 1/2023 bylo přijato

2. AKCE:

a. Májové
2



b. 0. František - beseda, bohoslužby
c. Noc kostelů
d. Boží Tělo - dětská mše
e. Dovolená - konec června, zač. července - zástup Otec Roušar
f. Mládež na lodi - zástup Dka
g. Letní program bohoslužeb
h. Otevřené kostely v létě - letos ve spolupráci s městem komentovaná prohlídka 

městem včetně kostelů (17.července, 15. červenec, 12. srpen, 16. září)
i. Porciunkule - otevřený kostel a ambity - výstava srov. Eliška Prečnerová, večer 

přednáška - Páter Linhart
j. Už je domluvená výuka náboženství v Opočně
k. Co KKC? Mám pocit, že to zkrátka nefunguje.... Nápad ve spolupráci s Dobruškou 

- na podzim ALFA kurzy (je to 11 přednášek, vlastně od září do poloviny 
listopadu. Jeden pátek v říjnu by byl večer chval.

USNESENÍ:
PR bere všechny aktuální informace k akcím na vědomí.
Je navrženo uspořádat kurz povzbuzení ve víře na cca 1,5 měsíce a pozvat lidi, kteří chtějí 
pokřtít. Bude se o tom rozhodovat na konci června.

Farní výlet do Prahy - arcibiskupský palác - 9. 9. 2023 (sehnat sponzora na autobus)

Výlet do Polska v roce 2024.

Noc kostelů: Voděrady NE - zrušit z technických důvodů 
Černíkovice ANO - vystoupení dětí 
Opočno ANO - 19,00 klepání?

19,30 komentovaná prohlídka na faře 
Klášterní kostel - p. Fábera 
Děkanský kostel - prohlídka 
Mariánský kostelík + kostnice 17,00 - 19,00

Pro: 13
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 2/2023 bylo přijato

3. Technické věci:

a. Kaplanka - ohrada, zahrádka, dřevěné doplňky (p. Barabáš dřevo, p. Černý 
železo)

b. Zabezpečení objektů - klášterní kostel, mříže, dveře - ostatní objekty (p. Černý 
železo)

c. Zádveří v děkanském kostele (p.Zilvar vitráže)
d. Zpovědnice v klášterním kostele (úprava stávající zpovědnicev klášterním 

kostele)
e. Vchodové dveře na děkanství (zámek Černý, nátěr Petr)
f. SHP děkanství ( měl by být formou daru) (p. Říhová zdarma)
g. Kostel Voděrady - střecha, technický domek má střechu ve špatném stavu, 

elektrifikace kostela (do pronájmu obce dát kůlnu)
h. Vchodové dveře do kostela (p. Bárta má dát nabídku)
i. Elektroinstalace Voděrady (nechat zpracovat PD? - prověřit cenu např. u p. 

Moravec)
3



USNESENÍ:
PR bere informace na vědomí a souhlasí s předloženými návrhy.

Pro: 13
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 3/2023 bylo přijato

4. Ekonomické záležitosti
Účet Opočno 316 221,- (11 564,- pokladna)/ sbírkový účet na rekonstrukce 55 490,- (500,- 

pokladna)

Účet Pohoří 20 508,- (4 608,- pokladna,-)

Účet Voděrady 947 507,- (8 131,- pokladna)

Účet Černíkovice 289 815,- Kč (0,- pokladna)

Usneseno:
PR bere na vědomí informace o stavu financí na účtech farností.
Budou prověřeny podmínky pro spořící účty či termínované vklady u České spořitelny a 
případně bude vhodný účet založen a budou na něm úročeny dočasně volné finanční prostředky.

Pro: 13
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 4/2023 bylo přijato

5. Termín zasedání PRF a ERF

Příští termín PRF a ERF byl dohodnut na 19. 07. 2023 od 18,45 hod. na faře.

Skončeno: 21.00 hodin. 

Zapsala:
Mgr. Renáta Černá - členka ERF

P. Mgr. Filip FOLTÁN
administrátor farnosti Opočno



Prezenční listina

Zasedání pastoračních a finančních rad farností Opočno, 
Voděrady a Černíkovice dne 12. 5. 2023 na faře v Opočně

Jméno farnost Kontaktní údaje podpis

Filip Foltán Opočno

Voděrady

Černíkovice

608 316 272

___--

Andrew Will Loos Opočno

Voděrady

776 236 926
QUACLL\_s

í *
Josef Kahler Opočno 607 093 455 •JÁy

Radek Holeček Opočno | 774 342 9|3 £

Pavel Ulrich Opočno 722 131 806
^7----- \

Renáta Černá Opočno 725 761 524

Blanka Filipová Opočno 721 391 883

Zdeněk Filip Opočno 602 128 312

Marie Jirušková Opočno 732 360 307 r
Jan Jurásek Pohoří 777 120 246 ^

Marie Jirsová Pohoří 494 622 374

Helena Hloušková Voděrady 607 675 130

Jiří Novotný Voděrady 606 565 278

Libuše Brandejsová Voděrady 739 051 680

Pavel Pohl Černíkovice 777 244 467 í
Martina Pohlová Černíkovice

Josef Šitina Černíkovice 724 179 766 Ml il


